

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ACTUACIONES EN CARPINTERÍAS. PINAR DE LA RUBIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	RENOVACIÓN VENTANAS							
01.01	M2 LEVANTADO DE CERCOS EN MUROS							
	Levantado de carpintería de cualquier tipo en muros, incluidos cer- cos, hojas, vidrios y accesorios, por medios manuales, incluso limpie- za, i/traslado y apilado de material recuperable, retirada de escom- bros a contenedor y p.p. de costes indirectos y medios auxiliares, se- gún NTE/ADD-18.(incluidas pp de tapas de cajoneras y persianas).	1	142,56			142,56		
						142,56	15,30	2.181,17
01.02	M2 CARPINTERÍA CON PERSIANA							
	Suministro y colocación de conjunto de ventana abisagrada de alu- minio anodizado en su color, de 15 micras, de dos hojas osciloba- tiente con ocho fijos laterales e inferiores, de canal europeo sistema CORTIZO COR 70 o equivalente compuestas por perfiles de aleación de aluminio 6063 con tratamiento térmico T-5. Marco y hoja tienen una sección de 70 mm. y 66 mm. respectivamente. El espesor medio de los perfiles de aluminio es de 1,5 mm. en ventana, y una capaci- dad máxima de acristalamiento de 40 mm. Los perfiles de aluminio están provistos de rotura de puente térmico obtenida por inserción de varillas aislantes tubulares de poliamida 6.6 de 35 mm. de profun- didad reforzadas con un 25 % de fibra de v idrio y de espuma de po- liolefina perimetral en la zona del galce de vidrio. Accesorios, herra- jes de colgar y apertura homologados con la serie suministrados por STAC. Estanqueidad por un sistema de triple junta de EPDM, tor- nillería de acero inoxidable, elementos de estanqueidad, accesorios y utilajes de mecanizado homologados. Incluso p/p de garras de fi- jación, sellado perimetral de juntas por medio de un cordón de sili- cona neutra y ajuste final en obra. Perfilería, juntas y herrajes con certificación de marcado CE según UNE-EN 14351-1 de obligado cumplimiento por la Comisión Europea. Elaborada en taller. TSAC. Incluyendo colocación de carpintería en premarco y ajuste final de las hojas, sellado de juntas perimetrales, manguetón intermedio y montante, cerco con carriles para persiana, hojas, capialzado mono- bloc y persiana de lama de aluminio inyectado lacado de 45x 8,7 mm. y alma de 1 mm. de espesor, herrajes de colgar y de seguridad, instalada sobre precerco de aluminio, incluido éste, sellado de jun- tas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares. s/NTE-FCL-3 y CTE.							
	planta primera	4	4,45		1,60	28,48		
		2	4,45		1,60	14,24		
		1	4,50		1,60	7,20		
		3	4,45		1,60	21,36		
	planta segunda	4	4,45		1,60	28,48		
		2	4,45		1,60	14,24		
		1	4,50		1,60	7,20		
		3	4,45		1,60	21,36		
						142,56	282,80	40.315,97

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ACTUACIONES EN CARPINTERÍAS. PINAR DE LA RUBIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.03	M2 VIDRIO Acristalamiento tipo climalit, compuesto por dos lunas incoloras de 6 mm., cámara de argón de 12 mm con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acañado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso colocación de junquillos, según NTE-FVP y CTE, i/pequeño material y medios auxiliares.	1	142,56			142,56		
		-1	40,10			-40,10		
						102,46	39,50	4.047,17
01.04	M2 VIDRIO SEGURIDAD Acristalamiento doble tipo Stadip, compuesto por luna incolora de 6 mm. y vidrio laminar de seguridad (dos vidrios de 4 mm unidos mediante lámina de butiral de polivinilo incolora, nivel de seguridad de uso 2B2 s/UNE EN 12600:2003), cámara de argón de 12 mm con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acañado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso colocación de junquillos, según NTE-FVP, i/pequeño material y medios auxiliares, s/CTE.	1	89,10		0,45	40,10		
						40,10	69,30	2.778,93
01.05	ML REMATE SUPERIOR HUECO Suministro y colocacion de tapa de DM de 19 mm sobre el bastidor existente de la caja de persiana, haciendo esquina en caso necesario, incluso colocacion de aislamiento en el interior de la caja de persiana existente, colocándose placa de 60 mm de espesor de poliestireno extrusionado o similar. l/medios auxiliares, totalmente acabado.							
	planta primera	4	4,45			17,80		
		1	4,50			4,50		
		3	4,45			13,35		
	planta segunda	4	4,45			17,80		
		2	4,45			8,90		
		1	4,50			4,50		
		3	4,45			13,35		
		2	4,45			8,90		
						89,10	42,81	3.814,37
01.06	ML EJECUCION DE MOCHETAS Ejecucion de mochetas laterales en los lados verticales y el horizontal inferior mediante aplicacion de guarnecido de yeso y piezas de remate en formacion de esquinas, i/pequeño material, medios auxiliares y limpieza.							
	planta primera	8		1,60		12,80		
		2		1,60		3,20		
		6		1,60		9,60		
	planta segunda	8		1,60		12,80		
		4		1,60		6,40		
		2		1,60		3,20		
		6		1,60		9,60		
	horizontal	1		89,10		89,10		
		4		1,60		6,40		
						153,10	12,05	1.844,86

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ACTUACIONES EN CARPINTERÍAS. PINAR DE LA RUBIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.07	ML REMATE INFERIOR Ejecucion de remate con perfil de aluminio de espesor 0,8-1 mm, incluso parte proporcional de solapes, accesorios de fijación, juntas, totalmente instalado realizándose el encuentro por el interior entre la carpintería y la mocheta inferior, colocación y limpieza, i/medios auxiliares.							
	idem r. sup.	1	89,10			89,10		
						89,10	22,90	2.040,39
01.08	ML PINTURA AL ESMALTE Pintura al esmalte satinado sobre carpintería de madera, i/lijado, imprimación, emplastecido y mano de capa intermedia, con medios auxiliares.							
	idem r.sup.	1	89,10			89,10		
						89,10	9,80	873,18
01.09	P.A. PINTURA PLASTICA Pintura plástica lisa en paramentos verticales y horizontales, lavable dos manos, i/lijado y emplastecido, y medios auxiliares. Con colores a decidir por D.F.Total y perfectamente ejecutado.							
		1				1,00		
						1,00	804,66	804,66
01.10	ML VIERTEAGUAS Vierteaguas de chapa de aluminio anodizado en su color, de 15 micras, de 1,2 mm de espesor y 12 cm de desarrollo, con goterón, recibido mediante anclaje mecanico, i/ relleno de juntas con silicona incolora, solapes, limpieza posterior y medios auxiliares necesarios para la correcta ejecución de los trabajos.							
	idem r.sup.	1	89,10			89,10		
						89,10	20,90	1.862,19
TOTAL 01.....								60.562,89

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ACTUACIONES EN CARPINTERÍAS. PINAR DE LA RUBIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	GESTION DE RESIDUOS							
E02	P.A. CARGA Y TRANSPORTE ESCOMBROS							
	Entrega y posterior recogida de contenedor de 7 m³ de residuos de construcción y demolición no peligrosos, por transportista autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, considerando una distancia máxima de 50 km a la planta de gestión de reciclaje, incluso p.p. de cánon de la planta. (Real Decreto 1481/2001, de 27 de diciembre, por el que se regula la eliminación de residuos mediante depósito en vertedero). Se incluye en el precio el alquiler del contenedor.							
						0,00	550,00	0,00
TOTAL 02.....								650,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ACTUACIONES EN CARPINTERÍAS. PINAR DE LA RUBIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	SEGURIDAD Y SALUD							
E13	P.A. SEGURIDAD Y SALUD							
	Ejecución del Plan de Seguridad y Salud o estudio básico, en obra de reforma o acondicionamiento, con un nivel de exigencia alto, previa aprobación por parte de la dirección facultativa del mencionado Plan o Estudio Básico, incluyendo en principio: instalaciones provisionales de obra y señalizaciones, protecciones personales, protecciones colectivas; todo ello cumpliendo la reglamentación vigente							
						0,00	550,00	0,00
TOTAL 03.....								550,00
TOTAL.....								61.762,89